

L.P. Liceul teoretic "Ion Creanga"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 289 363,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cab.26				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc Linoleum	m2	60,500	40,09 39,09	2 425,70 2 364,72
2	CG08A	Pardoseli din linoleum	m2	60,500	338,54 93,47	20 481,47 5 654,75
3	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	32,000	95,94 50,98	3 069,95 1 631,42
		Total Cab.26 Inclusiv salariu				25 977,12 9 650,89
		2. Cab.104				
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	15,250	63,04 56,08	961,32 855,22
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,250	121,30 103,66	1 849,83 1 580,87
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	77,800	5,07	394,76

		a peretilor si tavanelor			2,55	198,32
7	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a peretilor si tavanelor	m2	77,800	71,75 58,63	5 582,04 4 561,36
		Total Cab.104 Inclusiv salariu				8 787,95 7 195,77
		3. Cab.107				
8	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	92,740	28,39 27,19	2 633,03 2 521,66
9	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn	m2	32,000	79,87 79,87	2 555,90 2 555,90
10	RpCJ28A	Caraboc cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala Norma X2	m2	0,680	339,85 142,71	231,10 97,04
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	18,700	121,30 103,66	2 268,31 1 938,51
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,900	52,48 46,73	4 455,66 3 967,67
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,900	5,07 2,55	430,79 216,42
14	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a peretilor si tavanelor	m2	84,900	71,75 58,63	6 091,45 4 977,63
15	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	60,000	19,69 15,29	1 181,68 917,68
16	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	2,000	60,58 22,94	121,16 45,88

		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
17	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,000	67,34 26,34	67,34 26,34
		Total Cab.107 Inclusiv salariu				20 036,42 17 264,73
		4. Cab.109				
18	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	92,740	28,39 27,19	2 633,03 2 521,66
19	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti din lemn	m2	32,000	79,87 79,87	2 555,90 2 555,90
20	RpCJ28A	Caraboc cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala Norma X2	m2	2,050	339,88 142,75	696,76 292,64
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	92,740	52,48 46,73	4 867,10 4 334,06
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,740	5,07 2,55	470,56 236,39
23	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a peretilor si tavanelor	m2	92,740	71,75 58,63	6 653,97 5 437,31
24	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	60,000	19,69 15,29	1 181,68 917,68
25	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita,	buc	1,000	60,58 22,94	60,58 22,94

		metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu				
26	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	67,33 26,34	134,67 52,68
		Total Cab.109 Inclusiv salariu				19 254,25 16 371,26
		5. Laborator de chimie				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	16,300	23,70 22,94	386,27 373,95
28	RpCJ28A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, lemn sau BCA, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2	17,850	169,94 71,37	3 033,40 1 274,04
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,500	121,30 103,66	2 001,46 1 710,45
30	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a peretilor si tavanelor	m2	74,100	71,75 58,63	5 316,56 4 344,43
31	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	9,800	17,85 13,59	174,94 133,23
32	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	38,080	243,46 169,94	9 271,08 6 471,32
33	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de tip LED pina la 60W	buc	4,000	539,94	2 159,76

					79,87	319,49
34	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	12,74 12,74	101,96 101,96
35	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm	m	6,800	58,45 25,49	397,46 173,34
36	RpSA43C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	7,000	35,83 32,29	250,79 226,02
37	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de închidere, avind diametrul de 3/4" - 1"	buc	1,000	695,04 15,29	695,04 15,29
38	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	4,000	54,82 25,49	219,27 101,96
39	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,000	31,51 22,09	94,53 66,28
40	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,000	1 151,73 161,44	1 151,73 161,44
41	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	38,080	338,54 93,47	12 891,48 3 559,22
42	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	24,700	95,94 50,98	2 369,73 1 259,26

		Total Laborator de chimie Inclusiv salariu				40 515,46 20 291,68
		6. Holul din subsol				
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc Linoleum	m2	50,700	40,09 39,09	2 032,78 1 981,67
44	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	10,140	958,73 957,61	9 721,56 9 710,20
45	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m	t	17,000	100,26 100,26	1 704,50 1 704,50
46	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	5,070	63,74 63,74	323,14 323,14
47	CC02A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	138,000	18,63 3,91	2 570,61 539,39
48	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	16,480	1 571,97 390,86	25 906,13 6 441,41
49	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 500 x 500 mm	m2	50,700	296,55 100,26	15 035,17 5 083,41
50	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	45,000	110,75 72,22	4 983,94 3 250,10
51	TsI50A5	Transportarea pamintului cu	t	17,000	47,70	810,90

		autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km			0,00	0,00
		Total Holul din subsol Inclusiv salariu				63 088,73 29 033,82
		7. Cab.de psihologie				
52	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	37,420	5,30 5,10	198,18 190,84
53	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	1,800	2 284,38 152,94	4 111,88 275,30
54	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	5,000	48,00 42,49	240,00 212,43
55	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual a peretilor si tavanelor	m2	3,800	71,75 58,63	272,65 222,79
		Total Cab.de psihologie Inclusiv salariu				4 822,71 901,36

		Total	lei	182 482,64
		Asigurari sociale	24,00 %	24 170,28
		Cheltuieli de transport	10,00 %	8 033,63
		Total	100,00 +	214 686,55
		Cheltuieli de regie	8,00 %	17 174,92
		Total	100,00 +	231 861,47
		Beneficiu de deviz	4,00 %	9 274,47
		Total	100,00 +	241 135,94
		TVA	20,00 %	48 227,19
		Total	100,00 +	289 363,13
		Total deviz: Inclusiv salariu		289 363,13 100 709,51

Intocmit

Svetenco V

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)